
COMUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 91 dc115 12 2015

Oggetto: lndiizzi alla Delegazione trattante di parte pubblica per la stipula del C.C.D.I. 2014.

L'anno duemilaquindici il giomo quindici del mese di dicembre alle ore 18,15, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunde, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO■ IASSIⅣ肌 IAN0 ASSESSORE P

CAPWO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme
la resolarite tecnica:" 

'l ft.:,..,.)p..s.,.JIl....f:.&..k-{;.ct.e..................P-; ;l;l-'-i::ffir ;z



ン ヽ

`、

■SI

ドだヽ
ヾ



LA GIUNTA COMUNALE

. ai sensi del vigente CCNL, ai dipendenti dell'Ente viene riconosciuta una quota del

salario accessorio, i cui criteri per la ripartizione e destinazione sono da determinarsi con

le or ganizzazi oni si ndacali ;
o le amministrazioni pubbliche, nell'espletamento dell'attivita di stipula dei contratti

decentrati, devono garantire il rispefto dei principi di ragionevolezza, corretlezza e

buona fede;
. i componenti della delegazione trattante di parte pubbtica operano nell'ambito di una

discrezionalitd squisitamente tecnica in quanto gli scopi, gli obiettivi e Ie risorse

finanziarie sono disPoste dal competente organo di direzione politica;
. spetta, dunque, alla Giunta definire gli obiettivi prioritari della contrattazione decentrata

integrativa e le risorse finanziarie disponibili;
. con propria delibera n. 138 del 6.7.99 venne costituita la Delegazione trattante di parte

pubblica abilitata alle trattative per la stipula del C.C.D.I.;
. I'ultimo contratto cotlettivo decentrato integrativo perfezionato d quello relativo all'anno

2013:,
. Si rende necessario, pertanto, awiare la contrattazione per la stipula del C.C.D.I. per

I'anno 2014;

Considerata l'opportunit4 per le premesse sopra estese ed anche al fine di consentire una sollecita

definizione del suddetto C. C.D. I, di fomire ai rappresentanti della pane pubblica indirizzi per detta

conmnazione con particolare riferimento all'utilizzo delle "risorse per le politiche di sviluppo 
-delle

risorse umane e per la produttivita";

Vista la determina n. reg. gen. 121 del25.06.2015, con la quale il responsabile del settore contabile

ha determinato il fondo risorse decentrate anno 20 14;

Ritenuto di dover prorwedere in proposito;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

per quanto premesso e qui integralmente richiamato:

1. di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica d cosi costituita: segretario

comunale con funzioni di presidente, responsabili dei settori in qualita di componenti;

2. di fornire ai rappresentanti della parte pubblica in seno alla delegazione trattante i seguenti

indiizzi in riferimento alla contrattazione per la stipula del Contratto Colleuivo Decentrato

Integrativo per l'anno 2014:

a) riconoscimento delle seguenti indennitd:
- di disagio per operatore/custode cimitero (art. l7,comma2. lettera e). det CCNL 0l .04.1999);

- di reperibiliG per gli operatori dello Stato civile (art. 23 del CCNL 14.09.2000);
- per compens.ue I'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilitd ai sensi

dell'art. 17, comma 2, lettera 0, del CCNL 01.04.1999 in misura uguale per tutti per le seguenti



. figure professionali: n. due disegnatori settore tecnico, un istruttore direttivo ed un collaboratore
' settore amministrativo. un istruttore e due collaboratori settore contabile;

- di responsabilita per ufficiale di stato civile (art. 17, comma 2, lettera i), del CCNL
0l .04.1999, integrato dall'art. 36 det CCNL del 22.7.200a);

b) non prevedere alcuna progressione economica orizzontale anche in considerazioni degli
orientamenti della magistrat ura contabile;

c) destinare le somme residue del fondo zilla produttivita ed il miglioramento dei servizi lan. 17,

comma 2, lettera a), del CCNL 01.04.1999) per gli esecutori del settore tecnico;

3. di riservare a separato atto. da assumersi successivamente controllo sulla compatibilitd dei costi

con i vincoli di bilancio, previsto dall'art. 5, comma 3, del C. C. N. L., comparto Regioni

Autonomie locali, del 01.04.1999 da parte del revisore dei conti, l'autoizzazione al segretario

comunale a sottoscrivere il C. C. D.l. per I'anno 2014.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art. t 34, comma 4, del D.Lgs. n. 267 /2000.



Letto,approvato e so■ oscH■ O a noll.la di lcggc

IL SINDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dcna su estesa dclibcrazione vienc iniziata oggi la pubblicazione alrAlbo PretoHo pcr 15 gionli

consccutivi  ai  scnsi  dell'art 1 24,  comma  l  dclla  Lcggc  n 267/00,  con  contcmporanca

comunicazionc ai capigruppo consiliari ai scnsi dc‖ 'art 125,conlnta l dclla Lcggc n 267/00

Li,18 diccmbrc 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMDヾ ISTRATIVO

Li,18 diccmbrc 2015 IL SEG CO

DOTT

一一一「”“一一　一一

∞
一
レ
い
」


